
公告编号：2022-004 

证券代码：430173            证券简称：狮子城           主办券商：东北证券 

 

深圳狮子城文化股份有限公司第一大股东、控股股东、实际控制

人变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

√第一大股东变更       √控股股东变更  

√实际控制人变更       □一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

狮子城控股集团有限公司通过执行法院裁定，使得挂牌公司控股股东发生变更，由狮

子城集团控股有限公司变更为无，不存在新增的一致行动人。 

吴晓翔通过执行法院裁定，使得挂牌公司实际控制人发生变更，由吴晓翔变更为无实

际控制人，不存在新增的一致行动人。 

狮子城控股集团有限公司通过执行法院裁定，使得挂牌公司第一大股东发生变更，由

吴晓翔变更为李蓬龙，不存在新增的一致行动人。李蓬龙原为公司第二大股东，现被动成

为公司第一大股东。 

二、变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况 

（一）自然人填写 

姓名 李蓬龙 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 是 拥有香港永久居留权 

最近五年内的工作单位及职务 
2008 年 7 月至今任广东亿信融资担保有限

公司董事；2011 年 8 月至今任汕头市龙湖



公告编号：2022-004 

区亿信小额贷款有限公司董事；2015 年 11

月至今任惠州市亿联投资有限公司监事；

2015 年 3月至 2016年 3月，任深圳狮子城

文化股份有限公司监事。 

现任职单位主要业务 实业投资 

现任职单位注册地 广东省汕头市龙湖区 

与现任职单位存在产权关系情况 有 

持有惠州市亿联投资有限公司 40%股

权；持有广东亿信融资担保有限公司

24%股权。 

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人员 否 

是否属于失信联合惩戒对象 否   

 

三、第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对挂牌公司的影响 

公司于 2021 年 8 月 11 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了《关

于股东持有公司股权进入拍卖程序的公告》（公告编号：2021-038），公告披露了公司控股

东狮子城控股集团有限公司持有的公司股份 47,000,000 股由广东省汕头市中级人民法院

裁定在淘宝网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖。此次拍卖流拍。广东省汕头市中级人民

法院于 2021 年 12 月 27 日依法作出《执行裁定书》（（2021）粤 05 执 283 号之三），将上

述 47,000,000 股股票作价人民币 59,784,000 元交付执行申请人李佩桐抵偿债务，股票财

产权自本裁定送达申请执行人李佩桐时起转移。本次执行裁定划转后，狮子城控股集团有

限公司持有公司股份 45,000,000 股，占比 19.65%，成为公司第三大股东。原第二大股东

李蓬龙持有公司股份 55,455,000 股，占比 24.22%，被动成为公司第一大股东。 

上述裁定股份涉及的是原控股股东狮子城控股集团有限公司的股份，导致公司控股股

东、实际控制人及第一大股东变更。上述变更尚需完成中国登记结算的产权过户登记手续。 

公司本次第一大股东、控股股东、实际控制人变更不存在对公司经营和持续发展产生

不利影响的情况，不存在损害公司及全体股东利益的情况，公司管理层将保持公司经营的

稳定性。 

 

四、其他事项 



公告编号：2022-004 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 否 

若构成，是否已披露相关文件 不适用 不适用 

本次变更是否触发权益变动 是 

若触发，是否已披露相关文件 是 

详见公司披露于全国股转系统指定信

息披露平台的《权益变动公告》（公

告编号：2022-003）。 

 

（二）国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 

批准程序进展 不适用 

 

（三）限售情况 

不适用。 

 

（四）其他 

截至本公告披露之日，本公司已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行了如实 

披露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。 

 

五、备查文件目录 

广东省汕头市中级人民法院执行裁定书。 

 

 

 

 深圳狮子城文化股份有限公司  

董事会  

2022年 1月 4日   


	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况
	（一） 自然人填写

	三、 第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录

